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DATA SPECIFICATIONS

EF- SHM01J
Texturiertes Soja

Produktbeschreibung
Typisch, hell bis leicht gelblich; in verschiedenen Formen mit verschiedenen 
Größen.

Anwendung
Snacks; Fleischbällchen; Wurst; Vegetarische Produkte; Fleischersatz von 
Rindfleisch; Hühnerfleisch, Schinken usw.

Deklaration nach LMKV
Sojaeiweiß

Verpackung, Haltbarkeit und Lagerbedingung
Auf Paletten; 18 Monate nach Herstelldatum. Verschlossen und lichtdicht 
verpackt, kühl und trocken einlagern bei Temperaturen zwischen 10 und 25 
Grad. Konformitätsbescheinigung zum Verpackungsmaterial nach EG 
1935/2004 liegt vor.

Sensorik
Typisch, hell bis leicht gelblich; in verschiedenen Formen mit verschiedenen 
Größen.

Ursprung
China



PHYSIKALISCHE UND CHEMISCHE EIGENSCHAFTEN

Feuchtigkeitsgrad (%) Max. 10%

pH-Wert 6,5 - 7,5

Fett Max. 1%

Asche Max. 7%

Proteingehalt (Trockenbasis, N x 6,25) 50%

MIKROBIOLOGISCHE EIGENSCHAFTEN

Salmonellen negativ

GKZ max. 30.000 cfu/g

E-Coli negativ

GVO
Es besteht keine Kennzeichnungspflicht nach der EG Verordnung zur Kennzeichnung, Zulassung und 
Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel (VO(EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003).

NÄHRWERTE IN 100G

Brennwert 1478 kJ / 350 kcal

Kohlenhydrate 39,10 g

davon Zucker 8g

Fett 0,4g

davon gesättigte Fettsäuren 0g

Eiweiß 46g

Natrium 47mg

Ballaststoff 14g
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ALLERGIENLISTE

Allergen Rezept mit Rezept ohne

Roggen x

Weizen x

Gerste x

Hafer x

Dinkel x

Kamut x

Gluten x

Krebstiere x

Ei x

Fische x

Erdnüsse x

Soja x

Milch x

Mandeln x

Haselnüsse x

Walnüsse x

Kaschunüsse x

Pekannüsse x

Paranüsse x

Pistazien x

Makadamianüsse/Queenslandnüsse x

Nüsse (Schalenfrüchte) x

Sellerie x

Senf x

Sesamsamen x

Schwefeldioxid und Sulfite (E220-E228) in 
Konzentration von >10mg/kg bzw. 10ml/l, ausgedrückt 
als SO

x

Lupinen x

Weichtiere x
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ALLERGIENLISTE

Zusätzliche Allergen Rezept mit Rezept ohne

Laktose x

Kakao x

Glutamat (E620-E625) x

Huhn x

Koriander x

Mais x

Hülsenfrüchte x

Rindfleisch x

Schweinefleisch x

Karotten x

Geeignet für
Inflammation
Vegan
Vegetarier

Rückverfolgbarkeit
Die Rückverfolgbarkeit des Produktes ist 
anhand des Kundenauftrages und der 
Chargennummer gewährleistet.

Lebensmittelrecht und Zertifikate
Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen 
Lebensmittelrechts sowie anzuwendender EU 
Verordnungen.

ISO 9001:2000; ISO 9001:2008; ISO 22000:2005; Halal; 
Koscher; NON GMO von SGS; IP Zertifikat; HACCP, BRC

Diese Spezifikation hat Gültigkeit bis auf Widerruf und 
ersetzte alle bisherigen Ausgaben.

Alle Angaben auf Datenblättern oder Spezifikationen dienen in erster Linie der Information und sind in keiner
Weise rechtlich verbindlich. Der Anwender ist verantwortlich für die rechtliche Zulässigkeit im Verbraucherland.
© Copyright by IIC International AG | 04.03.2022

IIC International AG
Breisacher Straße 86
79110 Freiburg, Germany

Telefon: +49 761 208520
Telefax: +49 761 2085210
E-Mail: info@iic-ingredients.de
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